UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CĐBT-TCHCTH
V/v triển khai Luật Trật tự, an toàn

giao thông đường bộ năm 2024.

Bình Thuận, ngày 16 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các Trưởng đơn vị thuộc Trường.

Thực hiện Kế hoạch số 4240/KH-UBND ngày 11/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; Công

văn số 3299/SLĐTBXH-LĐVLDN ngày 04/12/2024 của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội về việc triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Bình Thuận yêu cầu:

1. Trưởng đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể viên chức,

người lao động thuộc đơn vị quản lý các nội dung cơ bản của Luật Trật tự, an

toàn giao thông đường bộ (gọi tắt là Luật) và Nghị định số 151/2024/NĐ-CP

ngày 15/11/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024 (gọi tắt là Nghị định

hướng dẫn) với nội dung, hình thức phù hợp cho từng đối tượng nhằm nâng cao

nhận thức, hiểu biết khi tham gia giao thông (Luật và Nghị định kèm theo).

2. Phòng Công tác chính trị và Quản lý học sinh, sinh viên phối hợp với

Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và các khoa tổ chức tuyên truyền, phổ biến

Luật và Nghị định hướng dẫn đến học sinh, sinh viên toàn Trường.

3. Bộ môn Chính trị - Pháp luật, Khoa Khoa học cơ bản và Bộ môn chung

trên cơ sở nội dung của Luật và Nghị định hướng dẫn, tiến hành biên soạn và tổ

chức lồng ghép vào các buổi giảng dạy kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông đường bộ cho học sinh, sinh viên Trường.

4. Trung tâm Thông tin - Thư viện - Thiết bị đăng toàn văn Luật và Nghị

định hướng dẫn trên website Trường để tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến viên

chức, người lao động và học sinh, sinh viên.

Yêu cầu Trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám hiệu;

- Lưu: VT, TCHCTH. Phương.

 TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG TC-HC-TH

Nguyễn Tấn Tự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:40:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:40:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!